*Chron.* 37 (OO VII, 664), 6.12.1794. Resp. Petter Wallenius (10788).

1. Proverbia nata quidem pleraque sunt ex observatione eorum quae in vita humana fieri solent; sed quod tamen inductione nituntur saepe incompleta, falsi quid illis haud raro immixtum esse videmus, nec illa satis accurate atque definite res proponere. [s. 62]
2. Qui Historiam Litterariam, cujus usus est eximius, cujusque cognitio litterarum cultori valde est necessaria, rite tractare vult, Historiae Civilis ignarus esse minime debet. [s. 49]
3. Quin situs ipse terrae Babylonicae ad Astronomiae inventionem contulerit, non dubitamus. [s. 43]
4. Causa cur homines Sacrificia mature adeo facere instituerent, illa fuisse videtur, ut gratum Deo testarentur animum. [s. 132]
5. Recte praecipunt Philosophi, magnum esse ad felicitatem obtinendam adjumentum, si desideria nostra ad facultatem iis satisfaciendi attemperemus, & gaudiis facile parabilibus animum adsvfaciamus. [s. 118]
6. Libertas & ab aliorum arbitrio atque nutu independentia, in quovis rerum nostrarum situ, tanto comparari major potest, quanto paucioribus esse contenti discamus, quantoque nobis certiore illorum fruitionem, per industriam nostram reddere noverimus. [s. 147]
7. Sententia illa Epicuri: Sapientem ad Rempublicam accedere non debere, sed quietae tantum voluptati inservire, parum consulta fuit. [s. 72, 123]
8. Rectissime Cicero: Nec domus, inquit, ulla, nec Respublica stare potest, si in ea nec recte factis praemia exstent ulla, nec supplicia peccatis. [s. 70 n. 5; 71 n. 1; 97]
9. Justa Honorum distributio, ut multum ad felicitatem Reipublicae tuendam facit, ita ad judicia civium de sapientia & justitia Principis dirigenda, vehementer confert. [s. 97]
10. Concilia ad rei Christianae salutem parum contulisse, Historia luculenter docet. [s. 138]

**Chron. 38** (OO VII, 683–684), 18.2.1795. Resp. Tomas Grönlund (10738).

1. Motivis convenienter agere, libertatem mentis adeo non tollit, ut indifferenter se habere ad utramque contradictionis partem, & tamen se ad hanc vel illam determinare, verae libertatis notioni omnino repugnet. [s. 162]
2. Inopiae virorum solide doctorum, qua saepe laborat Respublica literaria, causam haud postremam existimo quaerendam esse in praematurum multorum a Scholis inferioribus in Academiis discessu. [s. 30]
3. Cum in lingua vernacula addiscenda tres sint gradus, primus intelligere, secundus loqui, & tertius scribere, quos gradus ipsa natura servat; eandem viam in linguis quibuscunque addiscendis sequi, haud erit inconsultum. Unde patet, quam absurde ad linguam Latinam scribendam pueri adigantur, quam nondum intelligere valent. [s. 37]
4. Qui Geometriae fundamenta juventuti instillare negligunt; sese ignorare produnt, quantum hoc studii genus ad acuendum iudicium puerorum faciat. [s. 25]
5. Quin lectio Poëtarum, tam ad linguae Latinae intelligentiam accuratior, quam ad veriorum prononciationem, multum faciat, adeoque Scholaribus provectoribus sit inculcanda, dubium non est. [s. 57]
6. Populi varii, qui communi non subjacent imperio, ut ipsi sui juris sunt tutores, ita si damni passi reparatio & securitas a laesione in futurum, amica via, quae prius tentari omnino debet, obtineri non possit, armis jus suum quaerere utique necesse habent. [s. 151]